Администрации

Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28 ноября 2016 г.                                №79
О проведении в Родинском сельском поселении мероприятий,  посвящённых Международному дню борьбы с коррупцией

  С целью исполнения Плана проведения в Волгоградской области Международного Дня борьбы с коррупцией 09 декабря 2016 г., утверждённого рабочей группой по координации деятельности по правовому просвещению населения Волгоградской области  и на основании постановления № 678  от 25 ноября 2016 г.  « О проведении в Еланском муниципальном районе Волгоградской области мероприятий,  посвящённых Международному дню борьбы с коррупцией,  и руководствуясь Уставом Родинского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 декабря 2016 г. в Родинском сельском поселении Международный День борьбы с коррупцией.

2. Утвердить прилагаемые мероприятия Родинского сельского поселения, (Приложение 1)
2.1. Ведущему специалисту администрации Кравченко О.Б. :

- разместить на официальном сайте администрации информацию о запланированных мероприятиях к Международному Дню борьбы с коррупцией (срок - до 01 декабря 2016 г.);
- организовать 09 декабря 2016 г. консультационный пункт приёма граждан для разъяснения законодательства о противодействии коррупции в здании администрации;

- организовать проведение лекций по антикоррупционной тематике в трудовых коллективах (срок - с 05 декабря по 09 декабря 2016 г.).

3. Информацию о проведенных мероприятиях представить в срок до 13 декабря 2016 г. в юридический отдел Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Кравченко О.Б

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации
Глава Родинского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                          Кияшко Т. М.
                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                    Утверждён

                                                                                                                     Постановлением

администрации Родинского

сельского поселения от 28.11.2016 г. № 79
                                 План Мероприятий
к Международному Дню борьбы с коррупцией на территории Родинского  сельского поселения

	№п/п
	                           Мероприятия

	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Заседание круглый стол
« Правовое обеспечение и антикоррупционные стандарты поведения»
	05 декабря 2016 г
	Глава Родинского
сельского поселения

	2.
	Проведение лекций с депутатами  и работниками администрации

по антикоррупционной тематике .
	08 декабря 2016 г.

	Глава Родинского
сельского поселения

	3.
	Проведение классных часов среди учащихся старших классов в области противодействия коррупции
	01 декабря по 09 декабря 2016
	МКОУ «Родинская  ОШ» (по согласованию)